
Ve Sněmovně se dnes rozhořel spor kvůli
vyhlášenému stavu legislativní nouze pod
lživou záminkou značných hospodářských
škod
- CZ24 News | 28. února 2023

ČESKO: Ve Sněmovně se dnes dopoledne rozhořel spor kvůli vyhlášenému stavu legislativní
nouze, v němž chce vláda zrychleně schvalovat sporný návrh na omezení mimořádné
červnové valorizace důchodů. Odmítavé reakce opozičních poslanců vyvolala slova předsedy
lidoveckých poslanců Marka Výborného o tom, že bez včasného přijetí penzijní novely hrozí
státu značné hospodářské škody. Dolní komora musí trvání stavu legislativní nouze
potvrdit a do řádné debaty jen k této záležitosti se aktuálně hlásí šest desítek zákonodárců.
Velmi ostře se do ministra financí Zbyňka Stanjury pustila šéfka poslaneckého klubu hnutí
ANO Alena Schillerová.

„Jsem ráda, že tu sedí pan ministr financí, protože on dnes na tiskové konferenci před jednáním
Poslanecké sněmovny hrozil, že bez této hanebné novely bude v České republice poměr mzdy k
důchodům 49 procent. U čisté mzdy dokonce 61,5 procenta. Argumentuje oficiální tabulkou
Ministerstva financí, která byla dnes v 9:13 zveřejněna na oficiálním twitterovém účtu Ministerstva
financí. Když zcela pominu absurditu této argumentace, kdy vlastně říkáte, že senioři se mají
vzhledem k průměrné mzdě moc dobře, a proto do toho musíte sáhnout, a zapomínáte, že to není
dáno růstem důchodů, ale nerůstem mezd,“ poznamenala ve svém vystoupení Schillerová.

„Důchodci reálně nijak nebohatnou, a tak dále. Ale já mám kromě této principiální připomínky
připomínku mnohem závažnější. Ptám se vás, pane ministře financí, z jakého důvodu Ministerstvo
financí dnes ráno zhoršilo odhad růstu průměrné mzdy v roce 2023 oproti lednové oficiální
makroekonomické predikci ze sedmi a půl procenta na 2,9 procenta. Kdo dal pokyn k publikaci této
aktuální zhoršené predikce, jaké makroekonomické fundamenty vás vedly k tomuto dramatickému
zhoršení, které bude mít zásadní vliv na českou ekonomiku a státní rozpočet? Žádám vás, abyste
vyvrátil pochybnosti, že jste zneužil autority Ministerstva financí k publikaci zcela účelové predikce,
která má podpořit vaši zcela falešnou a nemístnou argumentaci na dnešní schůzi,“ dodala
Schillerová.

“Žádám Ministerstvo financí, aby v zájmu obrany své legitimity buď svou aktuální predikci obhájilo,
předložilo důsledky pro státní rozpočet, nebo okamžitě tuto podivnou, a to jsem velmi zdvořilá,
tabulku stáhlo. Ministra financí žádám o vysvětlení, z jakého důvodu byla predikce změněna, kdo k
tomu dal pokyn…“ pokračovala Schillerová, nekompromisně však byla přerušena předsedající schůze
Věrou Kovářovou (STAN), že vypršel čas.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ve-snemovne-se-dnes-rozhorel-spor-kvuli-vyhlasenemu-stavu-legislativni-nouze-pod-lzivou-zaminkou-znacnych-hospodarskych-skod/
https://cz24.news/ve-snemovne-se-dnes-rozhorel-spor-kvuli-vyhlasenemu-stavu-legislativni-nouze-pod-lzivou-zaminkou-znacnych-hospodarskych-skod/
https://cz24.news/ve-snemovne-se-dnes-rozhorel-spor-kvuli-vyhlasenemu-stavu-legislativni-nouze-pod-lzivou-zaminkou-znacnych-hospodarskych-skod/
https://cz24.news/ve-snemovne-se-dnes-rozhorel-spor-kvuli-vyhlasenemu-stavu-legislativni-nouze-pod-lzivou-zaminkou-znacnych-hospodarskych-skod/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Kdo-to-vypustil-A-proc-Schillerova-grilovala-Stanjuru-ze-si-vycucal-cisla-z-prstu-730586

